riter ardentibus uices disposuit affectus. Vix dum posito sene, cum illi quoque miraremur explicitum, iterum flammam aperuit, & undique coeuntis incendii redditus globis arserat iuuenis, si tardius perdidisset oculos. Facinus est iudices, non hoc quoque maximis contigisse conatibus, ut seruaretur & mater. Minus tamen in utroque fecerat nisi perdidisset oculos. Viderint qui filium in eo magis parente mirantur, in cuius salutem faciem uultusque consumpsit. Patri praestitit caecitatem, qui amisit oculos, dum repetit quam reliquerat matrem. Non expectatis, certum habeo iudices, ut excussem quod pater induxit caeco nouercam. Factum est eo tempore, quo constabat patrem filio senem soluendo non esse. Contenderim quinimo iuuenis fuisse consilium, ut pater cui matrimonium filiumque abstulerat incendium, residua senectutis aliam solaretur uxore, & ut domus quae caecum tantum habebat & senem, acciperet ex coniugio ministeria custodita. Facinus est iudices quod bonos priuignos nouerca facilius decipiunt, nec leuius oderunt. Quam multis insidijs, quam multis artibus patet caecitas innocentis? Mulier cui spem inuadenda hereditatis praestabat debilitas priuignis, senectus marito, intellexit hoc solum deesse sceleris occasione, ut prius infamaretur paricidii caecus. Viso igitur hoc, quod sibi iuuenis non uidebatur esse priuignus, uenenum quod in miseri sinu abdiderat deprehensura, nunciauit patri, tanquam paricidium pararetur. Et quia mendacium poterat facile nudari, si quem conscium nominasset, totam delationem sic ordinauit, ut sibi crederetur promissam dimidiam partem bonorum, si uenenum seni uoluisset ipsa porrigere. Videtis iudices, quae praeparatione nouerca ad testamentum patris accesserit. Mulierem quam credit maritus noluisse partem bonorum accipere, pro scelere necesse est sic remuneret, ut faciat heredem. O quanto aliter probaretur paricidium, quod iam potest deprehendi. Mulier quae se dicebat in conscientiam sceleris admissam, non hoc primum exegit a patre, ut quaereret quis parasset caeco uenenum, quis dedisset, unde maximum sciebat posse fieri quaestione errorem, instituit ut innocentissimum iuuenis interrogaretur repente, subito infamatura uelut deprehensi trepidationem, seu tacuisset caecus, seu negasset. Adductus ad filium senex, dixit iuueni quicquid audierat. Nunquam iudices tam simplicis innocentiae fuit facinus negare. Non esset ausus iuuenis coram ea muliere mentiri, quae prodidit, & scit ubi esset uenenum. Ut uero sensit infelix instantem nouercam, postulanteque ut sinus iuuenis exquireretur, tunc uero attonitus, haerens, & tota malorum suorum cogitatione confusus, intellexit hoc argumentum eius esse, quae parasset, ut posset deprehendi. Igitur prope, festinanter omnia membra pertractans, & meris in sinum manibus, dum cuncta suspicionibus, dum tactu iuuenis explorat, uenenum prius inuenit. Laudo iudices innocentiam silentij, laudo fiduciam, quod interrogatus cui parasset, non putauit sibi defendendum uenenum. Rem quinimo fecit eius qui sciret patrem non crediturum, & (quae maxima est innocentiae contumacia) persuasionem senis nulla uoluit excusatione corrumpere. Non fuit illud trepidatio, non tacita confessio. Quisquis habet uenenum, habet & quod respondeat deprehensus. Fecit post haec senex rem hominis quem non mouisset quicquid inuenerat. Non torisit ministeria caeci, & de scelere in quo solus nocens esse paricida non poterat, non explicuit ordinem quaestione, sed quod plus est quam absoluere, remisit iuueni defensionem. Vtrum deinde intellectus deterrimae mulieris insidijs filium paulisper uoluerit exheredatione protegere, & diligentius de patrimonio suo deliberaturus interim captauerit, ut uideretur mulieris cupiditati iam non obstare priuignus, an facilis fuerit, ut exheredationem quoque impetraret nouerca caeci ab homine, cui tam multa persuaserat, cogitationibus uestris relinquo. Hoc tantum dixisse contentus sum: Testamentum continuo mutauit. Et ne quis miretur hanc festinationem, statim subsecutum est ut periret. An interfuerit iudices iuuenis huius ut uiueret pater, qui iam alio moriebatur haerede, uos aestimabitis, non interfuit ut occideretur. Facinus iudices quod illa nocte in cubiculo nouerca, quod in lectulo factum est, domus tota sensit, nemo non sibi uisus est iuxta fuisse. Excitari sola nouerca non potuit illo loco unde uenerat fragor. Cucurrit familia quo sollicitos atque trepidantes ducebat strepitus, quem sequebantur. Inuenerunt senem occisum, nouercam iuxta cadauer sic iacentem, ne statim possent interrogare quis occidisset. Nunciatum est deinde facinus & caeco. Inuentus est